
UCHWAŁA NR 128 
SENATU UNIWERSYTETU ZIELONOGÓRSKIEGO 

 
z dnia  19 listopada 2003 roku 

w sprawie liczby prac dyplomowych prowadzonych przez jednego nauczyciela 
 
 

Na podstawie art. 48 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 12 września 1990 roku o 
szkolnictwie wyższym (Dz.U. nr 65, poz. 385 wraz z p.zm.) uchwala się, co następuje: 

§1 

 W trosce o zapobieganie nieuczciwości w procesie przygotowywania prac 
dyplomowych, Senat Uniwersytetu Zielonogórskiego zobowiązuje wszystkich 
nauczycieli akademickich do wnikliwej analizy postępów opracowywanych pod ich 
kierunkiem prac dyplomowych. Podstawową formą weryfikacji opracowywanych 
etapów prac winny być referaty wygłaszane przez studentów na seminariach 
dyplomowych. Wymaga to precyzyjnego projektowania i realizacji tego typu zajęć 
dydaktycznych. Dlatego też liczba prac prowadzonych w roku akademickim przez 
jednego nauczyciela nie może przekroczyć wskaźników określających liczbę studentów 
roku dyplomowego przypadających na jednego nauczyciela akademickiego z tytułem 
naukowym profesora lub stopniem naukowym doktora habilitowanego. Wynikają one z 
rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 28 marca 2002 r. w 
sprawie warunków, jakie powinna spełniać uczelnia, aby utworzyć i prowadzić 
kierunek studiów oraz nazw kierunków studiów (Dz.U. nr 55, poz. 480 z p.zm.) i 
wynoszą odpowiednio: 

- kierunki techniczne – 18, 
- filologie – 10, 
- kierunki ekonomiczne – 36, 
- kierunki matematyczno-fizyczno-chemiczne i przyrodnicze – 12, 
- kierunki humanistyczne i społeczne – 24. 
 

§2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2004 r. 
 
 

P r z e w o d n i c z ą c y  S e n a t u  

prof. zw. dr hab. Michał KISIELEWICZ 


